

NÉPÚJSÁG

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

2025. szeptember 22.,
hétfő

LXXVII. évfolyam
213. (22079.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej
(előfizetőknek 2⁶⁰ lej)

Tizedszerre hirdették a fiatalok: „Ő az út!”

A krisztusi szabadság és szeretet fesztiválja



Fotó: Nagy Tibor

Sok száz játszani szerető, humorban, kreativitásban cseppet sem szűkölködő, de elcsendesedni, befele figyelni is képes fiatal ünnepelte hétfő délutántól szombat estig Marosvásárhely utcáin, bel- és külterein Jézus nevét. A tizedik Ő az út! ifjúsági keresztény fesztivál résztvevői újra megtapasztalhatták, amit többségükben valószínűleg eddig is tudtak: a Megváltót dicsőíteni társas-

játékozva, kincset keresve, sportolva és néptáncolva is lehet, a lélekemelő koncertek és beszélgetések pedig még teljesebbé tesszik az égi és földi dimenziók érintkezésének élményét.

Nagy Székely Ildikó

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje idejében megújítani előfizetését! Ha előfizet, biztosan kézhez kapja, féláron, mint ha megvásárolná!

Elkezdik a sótalanító berendezések beszerelését a Kis-Küküllő mentén

Ötven napon belül iható lesz a vezetékes víz a parajdi bányakatasztrofára nyomán vízellátási gondokkal küzdő Maros megyei településeken, miután az illetékesek elkezdik a sótalanító berendezések beszerelését – közölte a vízügyi hatóság.

2.

Sima FC ASA-siker a Sziget utcában

Továbbra is érintetlen maradt az FC ASA kapuja a hazai mérkőzéseken, a Sziget utcában játszott negyedik bajnoki találkozóján is.

4.

Ennél nagyobb volt a különbség

Megszerezte a kötelező három pontot a Sepsi OSK az FC Câmpulung-Muscel 2022 elleni találkozón a labdarúgó 2. liga 7. fordulójában, és tovább araszol a felsőház irányába.

4.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupillatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

Összement hombár

Benedek István

Megint feltámadt a honvédő buzgalom a mostanában a kormányfő tanácsadójaként tevékenykedő egykori energiaügyi miniszterben. A már tárcavezető korában is rendszeresen kényszerzubbonyért kiáltó nyilatkozatokat eleresztő politikus a napokban annak kapcsán szorgalmazott titkosszolgálati meg egyéb véleményezést, hogy magyar cég vásárolná fel az egyik hazai tejfeldolgozót, ami kellően sötét agyokban meglehetősen veszélyes dolog. Csatlakozott hozzá a hőbörgésben egy szoci honatya is, aki a hazai termelők sorsa miatt aggódik.

A két szájalónak meg a mikrofont alátartó médiának szúrja a szemét a magyar kormány és annak a gazdaságpolitikája, a dolog ebből indul. És a szintisza politikai cirkusz zajában nagyon lényeges kérdésekre egy szónyi figyelem sem jut.

Például a téma kapcsán szóba került, hogy szép hazánk jelentős mennyiségű tejet importál, a behozatal tavaly közel 40%-kal volt magasabb, mint egy évvel korábban. Az importtej jelentős része magyar áru. Egy felületes térképszemlélésből, pár gyors statisztikai adatból rögtön világos, hogy ennek az országnak közel háromszor akkora mezőgazdasági területe van, mint nyugati szomszédjának. Mégis onnan (is) kell tejet importálnia. És nemcsak tejből szorul behozatalra.

A 19-20. századok fordulóján, de még a két világháború közötti időkben is ezt az országot Európa hombárjaként emlegették, mert a kontinens egyik jelentős gabona- és élelmiszer-exportőre volt. Ehhez képest a legutóbbi mód-szerváltás után bő három évtized alatt sikerült oda jutnia, hogy ha holnap

(Folytatás a 2. oldalon)

M E G Y E I H Í R E K

Állásbörze

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálósy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emilia.

Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro

SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujsag.ro **E-mail:** nepujsag@e-nepujsag.ro

Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino.

A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.

Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.

Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

Ha az utóbbi évtizedek döntéshozói nem a maguk és politikai klienseik érvényesülését szemmel tartva kormányozták volna ezt az országot, hanem azzal az adófizetők iránti felelősséggel, amit egyébként négyévente meg szoktak ígérni, a hollandok kamionjainak manapság nem tejjel kéne errefelé gurulnia, hanem késztermékkel kifelé. A hombár lakóiból nem tántorgott volna ki ötmillió nyugatra pénz keresni, mert meg tudnának élni itthon, és nem lenne kérdés, hogy lenne-e mit a tejbe aprítaniuk, ha úgy hozza az élet.

A sószennyezés miatt a Kis-Küküllő



A krisztusi szabadság és szeretet fesztiválja

(Folytatás az 1. oldalról)

A rendezvénysorozatot egy pörgős játék- és karaokédélután nyitotta meg a Posta utca 2. szám alatt. Megannyi stratégiai kihívás, mókás kártyajáték és csocsó is szerepelt a gazdag felhozatalban, ami a tizen- és huszonéves, illetve idősebb korosztály számára is felszabadító szórakozást nyújtott. A hangulatot talán az egyik résztvevő Facebook-bejegyzése érzékelteti a legpontosabban: „Még ha nem is versenyeztem, de nekem nagyon tetszett az új társasjáték, aminek az volt a neve, hogy Robbanó cicák, amit kipróbáltam, és nagyon élveztem. Jó volt együtt barátnőikkel társasozni. Én ma nagyon jól éreztem magam.”

Szintén hétfő délután ugyanezen a helyszínen rapidrandin csodálkozhattak rá egymásra az egyedülállók és a párok. A kölcsönös egymásra figyelmet, a megnyílást és meghallgatást játékos feladatok segítették, a résztvevőknek például egy vicces vagy meglepő, családban vagy baráti körben megélt történetet kellett elmesélniük, és arra is válaszolniuk kellett, hogy véleményük szerint mi az, ami egyedivé teszi őket.

Buszjegy és pisztácia

Kedden tovább fokozódott a hangulat, amikor több mint 15 csa-

Kérdezz-felelek, versenyek és dallamok

A szerdai fesztiválnap a kövesdombi református templom udvarán kezdődött, ahol Lukács Vilmos István református lelkész és Tuzson Attila katolikus pap válaszolt tabuk nélkül a fiatalok megannyi témakört érintő kérdéseire. Az alkalmat a kövesdombi zenecsapat és a MFK (Magvető Fialatok Közössége) zenés dicsőítése tette igazán ünnepivé ezt követően a templomtérben.

A csütörtöki sportbajnokságok idejére a Víkendtelepre költözött a rendezvény. Több mint kétszáz fiatal mérte össze tehetségét, ügyességét labdarúgásban, kosarazásban, röplabdázásban, asztaliteniszezésben, kerékpározásban vagy éppen egy különleges buborékfoci-mérkőzésen. Ugyanekkor a Posta utca 2. szám alatt fergeteges táncház várta a felcsíki dallamokra és tánclépésekre kíváncsiakat, valamint azokat, akik Kásler Magdától a tájegység népdalaiból szerettek volna megtanulni néhányat. A talpalávalót a Műhely Banda húzta.

A fesztiválhangulat a hétvégi Színház téri – értékes beszélgetésekkel színesített – koncertsorozat alatt érte el a tetőfokát. A szervezőcsapat péntek délelőttől azon szorgoskodott, hogy a délutáni kezdésre minden a helyén legyen, aki pedig a kora délutáni órákban átha-



Fotók: Nagy Tibor

három tizenéves lány „Free hug” (azaz Ingyen ölelés) feliratú táblával keringett a koncertezők között, egy negyedik pedig színes krétával Jézus nevét rajzolta az aszfaltra.

A színpadtól nem messze imasétára hívogató sátor fehérlett, a tér másik, előlő részén pedig egyre sokasodtak a hálafalon a köszönetek: „a szüleimért és a barátaimért”, „a nővérem kisfiáért, a kisöcsémért”, „a szolgálati lehetőségemért”, „azért, hogy Isten megteremtett”...

Ahol mindenki boldog...

A falnál két 17 éves önkéntessel, Simon Dorottyával és Kibédi Izabellával beszélgettünk. Mindketten a nyárádremei Harcos Ifjak ificsapat tagjaiként kerültek az idei fesztivál életre hívói közé, korábban négy évvel ez előtt voltak még az Ő az út! önkéntesei.

– Az első napokban raktárosi teendőink voltak, például a sportversenyek kellékeire vigyáztunk, illetve kalácsot osztogattunk. Ma a hálafalnál vagyunk, azt, hogy mi lesz a holnapi feladatunk, még nem tudjuk – mondták a lányok, akikről azt is megkérdeztük, mit szeretnek a leginkább ebben a rendezvényben.

– Számomra az emberek, a közösség látványa jelenti a legna-

gyobb élményt – válaszolta Iza, Dorottyia pedig így összegzett: – Nagyon tetszik a hangulat, az, hogy végig szól a zene, mindenki boldog és nyitott. A hétköznapiakban általában nem vagyunk ennyire közvetlenek egymással.

A Reménység koncertjét pár perces dicsőítő tánc követte, majd Sterczer Hilda hegymászó, mentálhigiénés szakember, a gyermekek számára fejlesztő falmászást biztosító Hópárdúc Alapítvány vezetője tartott előadást a szakadék szélén meg tapasztalható hit erejéről. (Erre a későbbiekben részletesen visszatérünk.)

Az est utolsó koncertje előtt Sófárvai Szabolcs, Marosszentgyörgy polgármestere az Ő az út! fesztivál iránymutató szerepéről szolt; Lőrincz Attila, az Űvegcentrum igazgatója fiatalkori, meghallgatott imáira emlékezett vissza, és arra biztatta a tizenéveseket, hogy legyenek céljaik, amelyeket megáldhat Isten; a Shalom katolikus közösség egyik tagja, az egy éve Magyarországon élő brazil Lucas pedig arról mesélt, hogyan változott meg a sokáig céltalannak érzett élete. Ezután a közkedvelt keresztény rapper, Tibes mozgatta meg testileg, lelkiileg a fiatalokat.

Csodatevő erőforrások

Az utolsó fesztiválnapot többek között a motorbalesetet túlélő Buzai Tamás tanúságtétele tette emlékeztessé (erről Hétköznapi történet rovatunkban lehet majd olvasni), és

Sterczer Hilda, valamint Bencze Edit pasztorálpszichológus, pár- és családkonzulens is tartott előadást. A koncertélmények sorát a gyerekekhez szóló Landol zenekar nyitotta meg, majd a Magvető & MFK, a Sófár Dics. Iskola tanárai, Aza-peet, valamint a Dics Suli Band dalait hallhatták az egybegyűlték.

Bereczki Zsolt főszerzőt arra kértük, összegezze a tizedik Ő az út! tapasztalatait:

– Meglepett, hogy minden programunk telt házas volt, és hogy a mai világban nem igazán divatosnak számító üzenettel sikerült ennyire megmozgatni a fiatalokat. A másik nagy érték számomra az volt, hogy a különböző felekezetek képviselői – aktívabban hat református lelkész és négy katolikus pap – példásan együttműködtek a cél érdekében. Már áprilisban volt egy ötletelés, tervezős találkozónk, amelyen olyan jó volt meg tapasztalni, hogy a jelenlévő tíz ificsapat mindenike elhozta és megmutatta a kincseit. A fesztivál megvalósulását közel száz önkéntes segítette, nemcsak Marosvásárhelyről, hanem a megye más településeiről is. Három dolgot emelnék ki, ami a közös erőforrásunk volt: Isten vezetését, a fiatalok nyelvén való szólás képességét és az inspirációt, isteni szikrát adó imádságot. Azt, hogy sikerült együtt gondolkodni, és minden így összeállt, igazi csodaként éltem meg. Hála van bennem, illet ugyanis eddig még soha nem tapasztaltam.



pat vágott neki a városi kincsvadászatnak. Az izgalmas játék alatt többek között egy cetlire leírt szentírási ígeréssel kellett megajándékozni egy arrajárót, szelfit kellett készíteni egy pappal, ugyanakkor egy darab pisztáciát, egy buszjegyet, egy kottalapot, egy névjegykártyát és egy külföldi pénzérmét is be kellett szerezni. A feladatok között a fesztiválhoz kapcsolódó videó készítése, valamint egy idegennel folytatott, vicces tanácsal gazdagító beszélgetés is szerepelt.

Különleges, telt házas előadói est tette még felejthetlenebbé a második fesztiválnapot. A GCaféban két színésznő, Varga Enikő és Tarjányi Krisztina Irma az improvizációs játékok szabadságát kóstoltatta meg a főként fiatalokból álló közönséggel, majd Krisztina színházélménnyel felérő, a líra finomságát a prózai humor elemeivel találkozató vallomása következett Istennel való kapcsolatának megszületéséről és pályaválasztásában irányt mutató, megtartó erejéről. A kereszténység és a színészet összehangolhatóságáról, a belső vívódások utáni feloldozásról szóló előadásra a későbbiekben visszatérünk. Az együttlét végén a két színésznő Hinták című közös műsorából nyújtott ízelítőt.

Hálaadás színpadon, falon

A dicsőítő koncertek sorozatát a marosvásárhelyi alsóvárosi református egyházközség ifjúsági zenekara, az Újkérüszó szolgálata indította. Ekkora már szép számban begyűlt a közönség, a színpad előtt éneklő, táncoló fiataloktól néhány méterre a szebbnél szebb pillanatok telefonjukon megörökítő vagy felemelt kézzel daloló középkorúakat és idősebbeket is bőven lehetett látni, utóbbiak közül többen a hátrább sorakozó székeken foglaltak helyet.

„Szívemben élsz, szabadság vár” – énekelte egy órával később az udvarfalvi Reménység zenekar. A koncert alatt mindegyre új arcát mutatta a tér: az egyik pillanatban két apró kislány kézen fogva ugrált a fülbemászó dallamokra, aztán hirtelen fogócskázni kezdtek, egy másfél-két év körüli fiúcska a földön ülve figyelte a fölője magasodó világot,





Măgeruşan-dupla, Iacob-bravúrok – sima FC ASA-siker a Sziget utcában

Bálint Zsombor

Továbbra is érintetlen maradt a FC ASA kapuja a hazai mérkőzéseken, a Sziget utcában játszott negyedik bajnoki találkozó után is. A Ceahlăul játékosai nagyon fogadkoztak a mérkőzés előtt, hogy meg-

törik ezt a sorozatot, azonban a hosszú-hosszú szünet után pályára visszatérő Iacob bravúrai ezt megakadályozták. Meglepő módon ugyanis az eddig jól védő Geantát Iacob váltotta a kapuban, és középhátvédet is cserélt Eusebiu Tudor a bukaresti vereséget követően: Hacıterzoglu jött be Manea helyett Demeter Zsombor társaként. Támadásban Măgeruşan azonban továbbra is megállíthatatlan, két újabb találatával már nyolc gólnál jár.

A mérkőzést a várakozásnak megfelelően a házigazdák kezdték támadásban, és nagyon hamar veszélybe került Ailenei kapuja. A 7. percben Zukanović perditése a hatos rövid sarkáról a hosszú sarok

mellett hagyta el a pályát, a 8. percben Măgeruşan lövése erejét veszítette egy védőn, így a vendégkapus be tudta gyűjteni. A 15. percben azonban megszületett az első gól: Bogdan levitte az alapvonalig, beadása átszállt Aileneien és a hosszú saroknál ólálkodó Măgeruşan a hálóba fejt (1-0). A 23. percben Bogdan 20 méterről kevés mellé lőtt, ezután azonban lassanként a Ceahlăul kezdett veszélyesebbé válni, de szünetig csak nem túl erős távoli lövésekkel tudta próbára tenni Iacobot. Az első félidő legnagyobb lehetőségét a 41. percben hagyták ki a vendégek, amikor egy szöglet után három lövés is elakadt a védőkben, mielőtt fel tudtak volna szabadítani.

A második félidőt is határozottan kezdte a vendégcsapat, és az 52. percben óriási helyzetük maradt ki. Előbb Davordzie lövését ütötte ki Iacob, a duplázás elakadt Hacıterzoglun, de Moussinga elé pattant a labda, aki nyolc méterről ráküldte, de Iacob újabb bravúrt mutatott be. Egy perccel később viszont szinte beejtett egy távoli lövést, ám végül meg tudta szelidíteni a labdát. Talán ezek voltak a meccs lélektani pillanatai, mert ha egyenlítene a vendégek, a folytatás másként alakulhatott volna. Röviddel ezután ugyanakkor kettőre nőtt a hazai előny: az 55. percben Cruceru szöglet utáni lövését még kiütötte Ailenei, de a 61. percben egy jobb oldali beadásba beleért Măgeruşan, meg-

A tabella						
1. Corvinul 1921	7	6	1	0	14-5	19
2. FC Bihor	7	6	0	1	18-7	18
3. FC ASA	7	5	1	1	17-5	16
4. Voluntari	7	4	2	1	6-3	14
5. Resicabánya	7	4	1	2	15-7	13
6. Târgovişte	6	4	1	1	13-5	13
7. Steaua	6	4	1	1	13-8	13
8. Afumaţi	7	4	1	2	10-6	13
9. Sepsi OSK	7	4	1	2	7-6	13
10. Jászvásár	7	3	2	2	8-6	11
11. Chiajna	7	3	1	3	15-8	10
12. Bodzavásár	7	3	1	3	8-7	10
13. Karácsonkő	7	3	1	3	7-15	10
14. Bákó	7	1	3	3	7-10	6
15. Slatina	7	1	3	3	6-9	6
16. Tunari	7	1	3	3	8-12	6
17. CS Dinamo	7	1	3	3	6-10	6
18. Beszterce	7	1	3	3	6-11	6
19. Câmpulung	7	1	1	5	5-19	4
20. Újszentes	7	1	0	6	9-17	3
21. Sellemberk	7	0	1	6	5-14	1
22. Szatmárnémeti	7	0	1	6	7-20	1

zavarta a kapust és a védőket, Ekollo pedig estében hat méterről a hálóba kotorta a labdát (2-0).

A főr megnyugtatta a hazaiakat, és elvette a vendégek kedvét, így hamarosan három egységnyire ment az FC ASA. Előbb Bogdan lőtte fölé 16 méterről, amikor még folytathatta volna, majd Zukanović felsőbe tartó emelését tolt szögletre Ailenei. Ebből azonban megszületett a harmadik gól: a röviden beadott labdát Măgeruşan kezelte le 8 méterre a tizenhatos jobb oldalán,

Suciu gyötörte hátulról, azonban fordulásból gyönyörű mozdulattal kilőtte a hosszú lapos sarkot (3-0).

A 84. percben Creţu szépen lehetett volna, 45 fokos szögből jobb oldalról rávezette a kapura, azonban lövése ezúttal is elakadt Iacobon.

A győzelemnek köszönhetően az FC ASA továbbra is a 2. liga élmezőnyéhez tartozik, 16 ponttal a 3. helyen áll, és szombaton a Bákói FC vendége lesz. A mérkőzést 13 órai kezdettel ismét műsorra tűzték a sporttelevíziók.

Ennél nagyobb volt a különbség

Megszerezte a kötelező három pontot a Sepsi OSK az FC Câmpulung-Muscel 2022 elleni találkozón a labdarúgó 2. liga 7. fordulójában, és tovább araszol a felsőház irányába. Nehezíti a dolgát, hogy van néhány csapat, amely eddig egyszerűen nem tudott botlani. Először lehet elmondani azonban ebben a bajnokságban, hogy a különbség sok-

kal nagyobb volt a két csapat között, mint amit a 2-0-s végeredmény mutat, hiszen számos helyzet kimaradt Mărgărit kapujánál.

Az elején kicsit nehezen melegeedett be a hazai csapat, s az első lehetőséget a vendégek hagyták ki Nistor révén, de az OSK mezőnyfőlnye lassan meghozta a helyzeteket is. A 25. percben Oberlin vétette el a kaput 6 mé-

terről, majd a nagyon aktív Nacho Heras sora volt, hogy pontatlan legyen. A 30. percben Aganović szabadrúgását Mărgărit az alsó sarokból tornászta ki, öt perccel később ugyanő védte Matei közeli lövését. A 41. percben ismét Aganović tette próbára a vendégkapust, majd fölé lőtt Oroian beadásából, így a szünetig nem esett gól.

A második félidőben fokozódtak a hazai rohamok, és viszonylag korán megtört a jég. A 46. percben még Cmiljanić első lövése kijött a kapusról, a duplázás pedig a kapufán csattant, ám az 52. percben Nacho Heras, aki a második mérkőzésén az OSK mezében a második gólját szerzi, a tizenhatosról leadott lövésével a hálóba talált (1-0). Câmpulung megpróbált gyorsan reagálni, de Nistor fejését Ungureanu megfogta, Negrean éles lövését pedig kiütötte. Az alig pályára állt Tchibota, aki egyúttal bemutatkozott az OSK mezében, a 65. percben hét méterről fölé küldte Matei beadását. A 71. percben Heras duplázhatott volna, de Matei passzából lőtt gólját les címén nem adták meg – mivel a 2. ligában nincs VAR, örök titok marad, hogy jogosan-e, vagy sem. A 74. percben azonban Păun góljánál már nem lehetett vita, miután 14 méterről egy jobb oldali beadást a jobb



Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Jegyzőkönyv
2. liga, 7. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – FC Câmpulung Muscel 2022 2-0 (0-0).
Sepsiszentgyörgy, Sepsi Duna Aréna. Vezette: Andrei Vremăroiu (Moreni) – Ştefan Dumitrache (Palanca), Cristian Voicu (Foksány). Tartalék: Adrian Dumitru (Târgovişte). Ellenőrök: Bogdan Gheorghe (Bukarest), Mihai Țiră (Gyulafehérvár).
Sepsi OSK: Ungureanu – Oroian (46. Oteleiță), Tamm, Vîrtej, Techereş, Sigér, Aganović (64. Păun), Oberlin, Matei, Heras, Cmiljanić (64. Tchibota).
FC Câmpulung: Mărgărit – Grosu, Burnea, Gîsă, Brumă, Răuță, Ogundu (46. Coşereanu), Purice, Nistor, Mihalcea (46. Duţan), Jenaar (54. Negrean).
Gólszerzők: Heras (52.), Păun (74.).
Piros lap: Vîrtej (90.), illetve Burnea (80.), Gîsă (90.).

alsóba küldött (2-0). A meccs végéig Oberlin még két nagy lehetőséget hagyott ki, de Tchibota is közel állt az első találatához piros-fehérben.

A meccs három piros lappal zárult. Előbb Burnea gyűjtötte be a második sárgáját, majd Vîrtej és Gîsă kaptak össze valami semmiségen, de annyira durván, hogy mindkettejüket kiküldte a játékvezető.

Vîrtej ezzel biztosan kihagyja majd a volt csapata, a Steaua elleni mérkőzést, amelyet jövő kedden 17 órától rendeznek a Ghencea stadionban, a 8. forduló záróakordjaként. (bálint)

Újabb pofon: Botosánban is elbukott a címvédő FCSB

Nagy meglepetést hozott a román labdarúgó-élvonalban a péntek este: a címvédő FCSB újabb pofonba szaladt bele, ezúttal Botosánban, ahol a hazaiak 3-1-re felülmúlták a fővárosi sztárcsapatot. A találkozó a 10. forduló nyitómérkőzése volt a Szuperligában, és újabb jele annak, hogy a bukarestiek komoly válságban vannak.

A meccs jól indult az FCSB számára, hiszen a 36. percben Daniel Bîrligea fejesével előnybe kerültek, miután Mamadou Thiam pontos beadását gólrá váltotta (0-1). Örömrük azonban nem tartott sokáig: négy perccel később a korábbi bukaresti játékos, Andrei Dumiter egalizált, közelről pofozva be a Mitrov által szabadrúgásból középre ívelt labdát (1-1).

A második félidőben a Botosán egyre inkább átvette az irányítást, és a csereember, Mikola Kovtaliuk lett a hős: az ukrán csatár alig lépett pályára, máris gólt szerzett a 68. percben, miután Mailat értékesítette passzát (2-1). A



Fotó: az FC Botosán közösségi oldala

rádás perceiben Kovtaliuk még egyszer lecsapott: Ongenda beadását a hálóba fejelte, végképp eldöntve a három pont sorsát (3-1).

Az FCSB-nek ugyan voltak lehetőségei – Thiam, Baba Alhassan, Politic és Tănase is próbálkozott –, de a hazaiak görög kapusa, Dzsianisz Anesztisz parádés formát mutatott, többször is bravúrral hárítva. A másik oldalon Mailat és Dumiter is veszélyt teremtett, utóbbi a 61. percben még a keresztlécet is eltalálta.

A sikerrel a Botosán folytatta remek sorozatát: már hat forduló óta veretlen, négy győzelemmel és két döntetlennel áll a tabellán, amelynek ideiglenesen a második helyére ugrott. Az FCSB ezzel szemben egyre mélyebb gödörben van: tíz mérkőzésből mindössze egy győzelem, ráadásul immár nyolc forduló óta nyeretlen (három iksz és öt vereség). A fővárosi alakulat bajnoki címvédőként súlyos válságba sodródott, és egyre nagyobb a nyomás a játékosokon és a szakmai stáb tagjain.

Elhunyt Florin Marin

Elhunyt Florin Marin volt labdarúgó és edző – közölte a Román Labdarúgó Szövetség. A bukaresti születésű egykori középhátvéd több mint 280 élvonalbeli mérkőzésen szerepelt, pályafutása során játszott a Rapidnál, a Steauánál és más csapatoknál is. Később edzőként számos hazai klubot irányított, valamint dolgozott az U21-es válogatott és a felnőtt nemzeti együttes stábjában is. Florin Marin 72 éves volt.

A tabella

1. CSU Craiova	10	7	2	1	19-10	23
2. FC Botosán	10	5	4	1	20-10	19
3. Rapid 1923	9	5	4	0	14- 6	19
4. CFC Argeş	10	6	1	3	17-13	19
5. Dinamo 1948	9	5	3	1	15- 8	18
6. Slobozia	9	4	2	3	13-10	14
7. UTA	9	3	5	1	14-13	14
8. Kolozsvári FCU	10	3	4	3	11- 9	13
9. SC Oţelul	10	3	4	3	11-10	13
10. FCV Farul	9	4	1	4	11-12	13
11. CFR 1907	8	1	4	3	12-17	7
12. Hermannstadt	9	1	4	4	7 -12	7
13. FCSB	10	1	4	5	12-18	7
14. Petrolul 52	9	1	3	5	7 -12	6
15. Csikszereda	8	0	3	5	8 -20	3
16. Metaloglobus	9	0	2	7	8 -19	2

Három csapat maradt hibátlan a 4. ligában

A labdarúgó 4. liga 3. fordulóját követően három csapat maradt hibátlan. A Vulturii kikerült ebből a csoportból, mert Dánoson (igaz, ez egy nagyon nehéz pálya a vendégcsapatok számára) meg kellett elégednie a döntetlennel. A hibátlanok között Nyárádszereda jelenléte talán a legmeglepőbb, ám a Szászrégen otthonában aratott meggyőző siker arról árulkodik, hogy idén számolni kell vele.

A tabella másik végén Magyaró és Szováta pont nélkül tanyázik, ráadásul utóbbi három mérkőzésből kettőt otthon játszott. Érdekes, hogy Szászrégen és Dicsőszentmárton, amelyek idegenben pozitív eredményeket értek el, hazai pályán nem tudnak pontot szerezni. Ami pedig az egyik fő tavalyi pretendenst, Radnótot illeti, az idén úgy tűnik, lemondott minden ilyen ambícióról. *(bálint)*

Eredményjelző

4. liga, 3. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Nyárádszeredai ACS 0-3, Marosludasi Mureşul – Magyarói Viitorul 3-1, Dicsőszentmártoni CSM – Marosoroszfalui Mureşul 3-5, Szovátai ACS – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 1-5, Dánosi Gaz Metan – Marosvásárhelyi Vulturii 1-1, ACS Búzásbesenyő – Erdőszentgyörgyi Kis-Küküllő 3-3, Mezőrcsi Câmpia – CS Radnót 3-0.

A tabella

1. Marosoroszfalu	3	3	0	0	11- 4	9
2. Nyárádszereda	3	3	0	0	8- 2	9
3. Mezőrcs	3	3	0	0	8- 2	9
4. Vulturii	3	2	1	0	9- 2	7
5. Academica	3	2	0	1	9- 5	6
6. Dános	3	1	1	1	8- 7	4
7. Erdőszentgyörgy	3	1	1	1	8- 9	4
8. Radnót	3	1	1	1	4- 6	4
9. Marosludas	3	1	0	2	5- 8	3
10. Dicsőszentmárton	3	1	0	2	6-10	3
11. Búzásbesenyő	3	0	1	2	5- 8	1
12. Szászrégen	3	0	1	2	1- 6	1
13. Magyaró	3	0	0	3	4- 8	0
14. Szováta	3	0	0	3	2-11	0

Kétgólos hátrányból mentett pontot a Ferencváros

Kétgólos hátrányból állt fel a címvédő Ferencváros hazai pályán a Diósgyőr ellen, de így is csak 2-2-es döntetlent ért el a labdarúgó Fizz Liga hetedik fordulójának péntek esti nyitómérkőzésén.

A hazaiak már az első félidőben is jelentős mezőnyfölényben futballoztak, ellenben a gólokat a vendégek szereztek. Előbb a játékevezető által jogosan visszavont lesgóllal jelezték, péntek este az ellentámadásokra építenek, amelyek eredményeként a 33. percben vezetést is szereztek (0-1) – a 21 éves Babos Bence idénybeli ötödik bajnokiján a negyedik gólját szerezte.

A hátrányba került Ferencváros hiába birtokolta többet a labdát, az első félidő hosszabbításában egy hazai szöglet után kontrázhattak a Diósgyőr, Elton Acolatse végigfutott a pályán, majd Dibusz Dénest is kicselezte, és öt méterről a kapu közepébe gurított (0-2).

Szünetben Robbie Keane vezetőedző négy helyen is változtatott, a Ferencváros még nyomasztóbb mezőnyfölénybe került, és a csereként beállt Gruber Zsombor révén a 68. percben szépített (1-2), majd a 90+1. percben egyenlített (2-2). A támadó ezzel az ötödik és hatodik találatát is megszerezte az idényben, s a góllövőlista első helyére lépett.

Az eredmény később már nem változott, így a zöld-fehérek döntetlennel hangoltak az Európa-liga alapszakaszos szereplésre, amelyet csütörtökön 22 órától a cseh Viktoria Plzen ellen kezdenek meg hazai pályán.

A Ferencváros az egymást követő második hazai bajnokiját nem nyerte meg.



Gruber Zsombor (b) és Tóth Alex (j) az FTC futballistái, valamint Demeter Milán (b2), Sajbán Máté (b3) és Karlo Sentic kapus (b4) a Diósgyőr játékosai Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Eredményjelző

* NB I, 7. forduló: Nyíregyháza – Paks 1-1, Kazincbarcika – Újpest 2-0, Ferencváros – Diósgyőr 2-2, Puskás Akadémia – Győri ETO 0-2.

* NB II, 7. forduló: BVSC-Zugló – Kozármisleny 0-1.

A tabella

1. Paks	6	4	2	0	18- 9	14
2. Győr	6	3	3	0	15- 7	12
3. Ferencváros	6	3	2	1	14- 6	11
4. Debreceni VSC	6	3	1	2	10-10	10
5. Kisvárd	5	3	1	1	7- 8	10
6. Puskás AFC	7	3	1	3	10-12	10
7. Újpest	7	2	1	4	10-10	7
8. MTK	6	2	1	3	12-13	7
9. Diósgyőr	7	1	4	2	12-16	7
10. ZTE	6	0	4	2	10-14	4
11. Kazincbarcika	6	1	1	4	6-12	4
12. Nyíregyháza	6	1	1	4	7-14	4

Jegyzőkönyv

NB I, 7. forduló: Ferencváros – Diósgyőri VTK 2-2 (0-2). Budapest, Groupama Aréna, 11.769 néző vezette: Bogár. Ferencváros: Dibusz – Gartenmann, Raemaekers, Szalai G. (46. Ötvös) – Keita (46. Makrec-kis) – Cadu, Tóth A., Kani-chowsky (46. Abu Fani), Nagy B. (46. Gruber) – Varga B., Yusuf (64. Pesic). Diósgyőr: Sentic – Gera D., Kecskés, Tamás, Demeter – Esiti, Vallejo – Babos (73. Jurek), Keita (83. Croizet), Sajbán (69. Saponjic) – Acolatse (83. Holdampf). Gólszerzők: Gruber (68., 90+1.), illetve Babos (33.), Acolatse (45+2.). Sárga lap: Gruber (77.), Ötvös (88.), illetve Sajbán (65.), Saponjic (75.).

Vereségek és döntetlenek után visszacsúszott Magyarország és Románia

A román és a magyar labdarúgó-válogatott egyaránt három helyet rontott a Nemzetközi Labdarúgó Szövetség (FIFA) világranglistáján, miután szeptemberben egyikük sem szerzett győzelmet. Így a magyar csapat a 41., a román az 51. helyre csúszott.

A román csapat Bukarestben 3-0-ra kikapott Kanadától, majd Ciprus ellen idegenben 2-2-es döntetlent ért el világbajnoki selejtezőn.

A magyar válogatott azért esett vissza, mert a szeptemberi világbajnoki selejtező meccsen előbb Írországbn 2-2-es döntetlent játszott,

majd a Puskás Arénában 3-2-re kikapott a Nemzetek Ligája-győztes, s a nemzetközi rangsorban az ötödik helyre előre lépő portugáloktól.

A FIFA-rangsort Spanyolország vezeti, megelőzve Franciaországot és a korábbi világbajnok Argentínát.

Futsal-Eb pótselejtező: Magyarország 3-2-re verte Romániát Debrecenben

A magyar férfi futsalválogatott 3-2-re legyőzte Romániát az Európa-bajnoki pótselejtező első mérkőzésén, csütörtökön Debrecenben.

Kacsó Endre szövetségi kapitány kezdőcsapatából nem hiányzott Miklós Tamás, Hadnagy István és Kanyó Szilárd, míg Iszlai Richárd, aki szintén egészen biztosan pályán lett volna, csak egy sérülés miatt maradt ki a keretből. Teremlabdarúgással kevésbé tisztában lévő olvasóinknak mondjuk azonban gyorsan el, hogy Románia válogatottjáról beszélünk...

A két válogatott közötti pótselejtezőtől mindenki nagyon szoros csatát várt, amelyet apró nüanszok fognak eldönteni, és ebben nem kellett csalódniuk. Az első félidőben a hazai közönség által szárnyra kapott magyar válogatott volt a kezdeményezőbb, magasan letámadta a romániai csapat építkezési próbálkozásait, majd a szerzett labdákból többször próbára tette Toniťát. Románia elsősorban a félidő végéhez közeledve veszélyeztetett, de a szünetig egyik oldalon sem született gól.

A második félidőben azonban gyorsan megtört a jég, a 22. percben egy szögletből érkező beadást Ra-



Fotó: FRF

finha átvétel nélkül küldött rá 10 méterről, és az egyik védőn megpattanó labda, becsapva a román kapust, a hálóban kötött ki (1-0). A gól után megfordult a mezőnyfölény, Románia többet próbálkozott, és szinte azonos módon egyenlített a 30. percben, az egyetlen különbség, hogy Crişan nem szögletből, hanem oldalberúgásból kapta a labdát, minden egyéb stimmel (1-1).

Magyarország ekkor ismét át-

vette az irányítást, és két perccel később, Crişan hibáját kihasználva, Büki egész közelről a hálóba pöckölte az oldalberúgásból kapott labdát. A mérkőzés a 2-1 felé haladt, ám két és fél perccel a vége előtt Crişan és Miklós nem tudták kikalazni a labdát a saját kapujuk előtt, Hadházi talán kicsit eltalálta Miklós lábát is, éppen annyira, hogy elvétse, amikor az felszabadítani akart, azonban a játékezetők nem

Jegyzőkönyv

Európa-bajnoki pótselejtező, 1. mérkőzés: Magyarország – Románia 3-2 (0-0).

Debrecen, 4200 néző, vezette: Jelic, Babic, Dzeko (horvátok).

Magyarország: Alasztics – Henrique Da Silva, Rábl, Kajtár, Büki, cserék: Hadházi, Vatamaniuc-Bartha, Fekete, Nagy I., Bencsik, Pál, Suscsák, Szabó L.

Románia: Toniťa – Miklós T., Gavrilă, Kanyó, Hadnagy, cserék: Chertes, Toader, Pânzaru, Dudău, Crişan, Daniel Araujo, Nastai, Crăciun.

Gólszerzők: Henrique Da Silva (22.), Büki (32.), Hadházi (38.), illetve Crişan (30.), Gavrilă (39).

Sárga lap: Fekete (5.), Vatamaniuc-Bartha (16.), Hadházi (23.), Suscsák (30.), illetve Hadnagy (6.), Crişan (19.), Nastai (34.).

avatkoztak közbe, és a magyar játékos a kapuba gyötörte a labdát (3-1).

Kacsó Endre azonnal lehívta a kapust, és a kockáztatás bevált, mert egy perccel később Hadnagy sarokpasszából a tisztára játszott Gavrilă a kapus alatt szögblől szépitett. Rövid ideig maradt még vészkapussal Románia, ám csak Dudău bevetődése akadályozta meg, hogy a csapata üres kapus gólt kapjon, így maradt a 3-2.

A kapura lövések száma 56-26 volt a magyarok javára.

A visszavágót szerdán este fél nyolctól rendezik Craiován. Az ide-

Eredményjelző

Európa-bajnoki pótselejtező, 1. mérkőzések: Grúzia – Szlovákia 4-1, Magyarország – Románia 3-2, Olaszország – Kazahsztán 2-1, Belgium – Bosznia-Hercegovina 7-2.

genben lőtt gólok száma nem számít, egy esetleges egygólós hazai siker esetében hosszabbítás és büntetőpárbaj következik.

A párharc győztese kijut a január 21. és február 7. között Rigában, Kaunasban és Ljubljanában rendező kontinenstornára.

Max Verstappen rajt-cél győzelmet aratott az Azeri Nagydíjon

A címvédő és négyszeres világbajnok Max Verstappen, a Red Bull versenyzője nyerte a Forma-1-es Azeri Nagydíjat vasárnap Bakuban. A 27 éves holland pilóta az idei negyedik, karrierje 67. futamgyőzelmét aratta.

A dobogó második fokára a brit George Russell (Mercedes) állhatott fel, harmadikként pedig a spanyol Carlos Sainz Jr. (Williams) végzett.

A világbajnoki pontversenyt vezető ausztrál Oscar Piastrı – akinek már az időmérő sem sikerült – rosszul rajtolt a kilencedik helyről, majd a falba vezette McLarenjét. Csapatársra, a második helyen álló brit Lando Norris hetedik lett, ezzel 25 pontra csökkentette hátrányát. A McLaren ezen a hétvégén még nem tudta megnyerni a konstruktóri vb-címet.

Verstappen startolt az élről, Bakuban pályafutása során először kezdhette meg a versenyt az első helyről, és végig diktálta a tempót, esélyt sem adott ellenfeleinek. Mellőle nagy meglepetésre Sainz Jr. indult, míg a harmadik helyről Liam Lawson, az RB új-zélandi pilótája kezdhette meg az 51 körös versenyt.

Piastrı szombaton összetörte a McLarent, és csak a kilencedik rajthely lett az övé, első számú riválisa és csapattársa, Norris pedig csupán a hetedik startpozíciót csípte el az esős, balesetekkel tarkított, többször piros zászlóval félbeszakított, kaotikus időmérőn. Piastrı számára aztán pillanatok alatt véget ért a vasárnapi verseny.

A rajtnál bemozdult az ausztrál, majd korrigált, közben pedig mindenki elment mellette. A mezőny végére csúszott vissza, aztán próbált felzárkózni, de elmeré az egyik bal kanyart, és a falba vezette autóját. Norris a hetedikről a nyolcadikra csúszott vissza, miközben körökön át a biztonsági autó vezette a mezőnyt.

Az ötödik körtől folytatódhatott az éles küzdelem, az élen nem változott a sorrend: Verstappen, Sainz, Lawson haladt az élbolyban. Jó darabig eseménytelenül zajlott a verseny, majd a thaiföldi Alexander Albon (Williams) nekiment az argentin Franco Colapintónak (Alpine), emiatt a 19. körben sárga zászlós figyelmeztetés volt érvényben.

Közben Norris feljebb tudott zárkózni, és sokáig az ötödik helyen haladt. A szeles verseny közepére esőt jeleztek előre, de ez végül nem érkezett meg. Az élcsoporthól előbb Lawson, aztán Sainz járt a boxban kerékcserére, emiatt a 30. körben Verstappen mögött Russell következett, a harmadik helyen a japán Cunoda Juki (Red Bull) autózott, őt pedig Norris és a brit Lewis Hamilton (Ferrari) követte.

Norris a 39. körben ment ki a boxba, de a jobb első kerekével a kelletnél tovább bibelődtek a szerelők, így a brit csak a nyolcadik helyre tudott visszatérni a pályára. Később egyet sikerül előre lépnie.

Verstappennek cseréltek kereket utoljára, a 41. körben, de ekkor már 32 másodperccel vezetett a második helyezett Russell előtt, így gond nélkül őrizte meg éllavas pozícióját. Harmadikként Sainz haladt, és a végéig már nem is változott az élcsoporth sorrendje.

A világbajnoki idény két hét múlva Szingapúrban folytatódik.

3-0 a döntőben! A Nova Vita elhódította a minifutball Bajnokok Ligáját

Sporttörténelmi pillanatot élt át Marosvásárhely, hiszen a román minifutball bajnoka, a Nova Vita elhódította a Bajnokok Ligája-trófeát, a szakág legértékesebb serlegét. A döntőben az alakulat lehengerlő játékkal 3-0-ra múlta felül a cseh BKMK Brno gárdáját, amely az előző kiírás fínáléjáig menetelt.

A mérkőzés már az első félidőben eldőlni látszott: a Nova Vita tempót diktált, Iulian Sîplăcan pedig kétszer is bevette az ellenfél kapuját, így 2-0-s előnnyel vonultak pihenőre a csapatok. A fordulás után a biztos vezetés tudatában is agresszíven és szervezeten játszott a román bajnok, a végső dőfést pedig Mircea Ungur vitte be, beállítva a 3-0-s végeredményt.

Ez az első BL-serleg, amely Marosvásárhelyre került, s egyben a klubnál zajló szakmai mun-

kának, a játékosok kitartásának és a szakmai stáb felkészültségének óriási elismerése. A siker egyben megerősíti Románia pozícióját is a kontinens minifutball-térképén: az ország immár a sportág egyik fellegvárának számít.



Fotó: az Európai Minifutball Szövetség közösségi oldala

Kiütötték Sallai csapatát

Sallai Roland csapata, a Galatasaray 5-1-re kikapott az Eintracht Frankfurt otthonában a labdarúgó Bajnokok Ligája alapszakaszának első fordulójában, csütörtökön. A 61-szeres magyar válogatott játékos végig a pályán volt. A törökök már a nyolcadik percben előnybe kerültek, de az Eintracht előbb egy öngóllal egyenlített, majd az első félidő hosszabbításában kétszer is betalált, a második felvonásban pedig fölényessé tette sikerét. A német csapat legutóbb 65 éve szerzett legalább öt gólt a BL-ben, illetve az előd BEK-ben játszott mérkőzésen: 1960. május 5-én a Glasgow Rangerst verte 6-3-ra.

A 2023-ban BL-győztes Manchester City házigazdaként 2-0-ra nyert az olasz bajnok Napoli ellen, az angol együttes így veretlenül vívta meg immár a 22. hazai mérkőzését (19 győzelem, 3 döntetlen) a Bajnokok Ligája csoportkörében, illetve alapszakaszában a Lyontól 2018. szeptember 19-én elszenvedett 2-1-es vereség óta, amely Giovanni Di Lorenzo kiállítása miatt a 21. perctől emberhátrányban futballozott.

Az ötszörös BL-győztes FC Barcelona 2-1-re nyert a Newcastle United otthonában. A katalán együttesrel legutóbb húsz éve fordult elő, hogy idegenbeli győzelemmel tudott rajtolni a legrangosabb kupasorozatban: 2005. szeptember 14-én, Brémában kezdett 2-0-s győzelemmel a Werder vendégeként. A szerdai 2-1-es diadal letéteményese ráadásul angol volt: Marcus Rashford előbb fejjel,

Eredményjelző

Bajnokok Ligája, alapszakasz, 1. forduló: Manchester City (angol) – SSC Napoli (olasz) 2-0, Eintracht Frankfurt (német) – Galatasaray (török) 5-1, Sporting CP (portugál) – Kairat Almati (kazah) 4-1, Newcastle United (angol) – FC Barcelona (spanyol) 1-2, Club Brugge (belga) – AS Monaco (francia) 4-1, FC Koppenhága (dán) – Bayer Leverkusen (német) 2-2.

majd távoli bombagóllal vette be az angol csapat kapuját. A debütáns a második angol, aki nagy európai kupában szerepelt a Barca színeiben Gary Lineker után, ő 24 alkalommal lépett pályára a katalánoknál 1986 és 1989 között.

A Sporting CP hazai pályán a második félidőben döntötte el a kazah Kairat Almati elleni találkozót, amikor négy percen belül háromszor is betalált.

Az AS Monaco három gólt is kapott az FC Bruges otthonában játszott mérkőzés első félidejében. A BL-ben hasonló legutóbb 2018. november 6-án fordul elő vele, érdekesség, hogy akkor is a belga csapat volt az ellenfele. Nem vet jó fényt a Monacóra az sem, hogy az utóbbi nyolc Bajnokok Ligája-találkozóján javára megítélt tizenegyesekből a csütörtökivel együtt hatot kihagyott.



MAROS MEGYEI TANÁCS
ELNÖK

2025. szeptember 19-én kelt

300. számú rendelet

A Maros Megyei Tanács nyilvános soros ülésének az összehívásáról

A Maros Megyei Tanács elnöke

az utólag módosított és kiegészített, 115/2019. sz. Maros Megyei Tanács határozatával jóváhagyott, a Maros Megyei Tanács szervezési és működési szabályzata 685 cikkelyének, az utólag módosított és kiegészített, a Közigazgatási Törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. sz. Sürgősségi Kormányrendelet 178. cikkely (1) bekezdés, 179. cikkely, alátámasztva a 134. cikkely (1) bekezdés a) betűvel, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) betűvel, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdés b) betű előírásai alapján

elrendeli:

1. cikkely: (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plenumát, nyilvános, rendkívüli ülésre, **2025. szeptember 25-re, 13.00 órától**, online, videokonferencia rendszerben.
- (2) A soros ülés napirendtervezete a jelen rendelet szerves részét képező mellékletben van előírva.
2. cikkely: (1) A megyei tanács ülésének nyilvános jellegét a gyűlés élő közvetítésével biztosítják az intézmény Facebook-oldalán.
- (2) Az utólag módosított és kiegészített, a Maros Megyei Tanács 115/2019. sz. határozatával jóváhagyott, a Maros Megyei Tanács szervezési és működési szabályzatával IV. fejezete, a Maros Megyei Tanács működési szabályzatának 61. szakasza speciális szabályok előírásai alkalmazhatóvá válnak.
3. cikkely: A jelen rendeletet közzéteszük a helyi sajtóban és az intézmény weboldalán, valamint továbbítjuk a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Tanács szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak és osztályoknak.

Péter Ferenc
ELNÖK

Ellenjegyzí
Paul Cosma
FŐJEGYZŐ

A Maros Megyei Tanács elnökének
a 300/19.09.2025. sz. rendeletének a melléklete

A Maros Megyei Tanács 2025. szeptember 25-i soros ülésének a

NAPIRENDTERVEZETE

1. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2025. évi általános költségvetésének kiigazításáról
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
2. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 42/2001. számú határozatához csatolt melléklet módosításáról, amely a Maros megye közvagyonának leltárát tartalmazza, a későbbi módosításokkal és kiegészítésekkel együtt
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
3. Határozattervezet a Maros megye közvagyonához tartozó, Marosvásárhely, Városháza utca 2. szám alatti ingatlan egyik helyiségének ingyenes használatba adásáról



- Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke*
4. Határozattervezet a Maros megye közvagyonából egyes javaknak Nyárádremete község közvagyonába történő átruházásáról
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 5. Határozattervezet a Maros megye közvagyonából egyes ingóságok magánvagyonba való átsorolásáról azok selejtezése céljából
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 6. Határozattervezet a Maros megye közvagyonához tartozó, Marosvásárhely, 1848. sugárút 37. szám alatti ingatlan ügykezelésével kapcsolatos egyes intézkedéseknek az engedélyezésére vonatkozóan
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 7. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház által megvalósítandó Külső műszaki terek kialakítása, föld alatti tartályok, rakodóplatform, AAR-automatizálási fülke telepítése, lámpák tartószerkezeteinek kivitelezése, kábelcsatornák, kerítés és vezetéknymvonalak beruházási célkitűzés megvalósításához szükséges hozzájárulásról
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 8. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 33/2025.03.27. számú határozatához tartozó 1. és 2. melléklet módosításáról és kiegészítéséről, amely a megyei közérdekű kulturális és szociális tevékenységek megszervezésében, lebonyolításában és finanszírozásában való részvételt hagyja jóvá
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 9. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 116/2024.06.28. számú határozatának módosításáról, amely a Maros Megyei Tanács szakapparátusának átszervezésére vonatkozik, a későbbi módosításokkal együtt
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 10. Határozattervezet a Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér önálló ügyviteli vállalat működésének szervezési intézkedései jóváhagyásáról
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 11. Határozattervezet a Maros Megyei Hagyományos Kultúra és Művészeti Oktatás Központja átszervezéséről
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 12. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 193/2024.11.21. számú határozatának módosításáról, amely a dicsőszentmártoni Dr. Gheorghe Marinescu Városi Kórház szervezeti felépítésének, organigramjának és állásjegyzékének jóváhagyására vonatkozik, a későbbi módosításokkal együtt
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 13. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács képviselőtételének biztosításáról a Maros Megyei Oktatási Erőforrás- és Tanácsadó Központ keretében működő Iskolai és Pályaválasztási Tanácsban
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 14. Határozattervezet az UNESCO Szervezőbizottság név szerinti összetételének módosításáról a történelmi műemlék - Segesvár történelmi központja - kapcsán, amely felkerült a Világörökségi Listára (902-1999. kód), és amelyet a Maros Megyei Tanács 126/2022.08.25. számú határozatával hoztak létre, a későbbi módosításokkal és kiegészítésekkel együtt
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 15. Határozattervezet a Régi híd bontása és új híd építése a DJ107G megyei úton, Fehér megye határa - Cintos, 22+265 km szelvény, Maros megye - megvalósíthatósági tanulmány (SF) fázis beruházás műszaki-gazdasági dokumentációjának és műszaki-gazdasági mutatóinak jóváhagyásáról
Kezdeményező: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke
 16. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények.

Péter Ferenc
ELNÖK



Marosvásárhelyi Rádó Románia

www.marosvasarhelyiradio.ro

96 FM

106,8 FM

1323 AM

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért
a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

ADÁSVÉTEL

ELADOM a kövesdombi tömbházban levő 12 m²-es pincémet. Érdeklődni a 0730-189-567-es telefonszámon, 18-21 óra között. (26596-I)

KÜLÖNFÉLÉK

SAKEMBER vállal: tetőkészítést, kisebb javításokat saját anyagból is, bádogosmunkát, vako-lást, meszelést, kerítéskészítést (vasból is hegesztünk), szigetelést, törmelékelhordást, kertek takarítását. 18% kedvezmény nyugdíjasoknak. Tel. 0734-016-805, 0769-638-152, István. (26555)

ELVESZETT

ELVESZETT Bodoni Olga egyéni vállalkozó névre szóló 743/27.09.2021. számú állategész-ségügyi engedély és VD1243/23.06.2023. számú állategész-ségügyi nyilvántartási dokumentum ál-lati eredetű elsődleges termékek közvetlen érté-kesítését végző egységek tevékenységeihez. Semmisnek nyilvánítom. (26606)

MEGEMLÉKEZÉS

Kegyelettel emlékezünk
SIMÓ (PORCZA) ANIKÓRA,
a legdrágább testvérre, aki 27 éve távozott szerettei köréből.
Emléke legyen áldott, nyugalma fölött ör-ködjön szeretetünk.
Szerettei. (26595-I)

ELHALÁLOZÁS

Fájó szívvel tudatjuk, hogy
DUKÁT MIKLÓS
életének 84. évében elhunyt.
Temetése szeptember 23-án, kedden
15 órakor lesz a református temetőben.
Isten nyugtassa békében!
Húga, Kati és Dani. (26601-I)

Eladási közlemény
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal a székhelyén (Marosvásárhely, Dózsa György utca 1–3. szám) október 7-én 11.30 órakor nyilvános árverésen értékesíti a BBM OUTDOORS Kft. (adószám: 39708950) ingó javait, a költségvetéssel szembeni adósság behajtása céljából:
– 4206 m² beltelek Segesváron, a Lalelelor utca 2A szám alatt található, Maros megyében, CF 59869/Segesvár szám alatt bejegyzett telek, 2.504.490 lej + héa áron. Megjegyzés: 1264 m² területű, a földhivatalban nem nyilvántartott épület, amely nem képezi az eladás tárgyát.

Eladási közlemény
A Maros Megyei Közpénzügyi Hivatal a székhelyén (Marosvásárhely, Dózsa György utca 1–3. szám) szeptember 22-én 11 órakor nyilvános árverésen értékesíti az alábbi cégek ingó javait, a költségvetéssel szembeni adósság behajtása céljából:
– TRANSILVANIA EUROENERGY Kft. (adószám: 29502625): DAF N3 haszongépjármű, alvázszám: XL RTE47MS0GO12555, 340 kW-os, 12.902 köbc centiméteres, dízel, kikiáltási ár: 26.376 lej + héa (III. árverés);
– ONLINE TAXI & TRAVEL Kft. (adószám: 41056831): Dacia Logan személygépkocsi, 1149 cmc, 54 kW-os, benzines, azonosítószám: UU14SDE3353566240, kikiáltási ár: 4.728 lej (III. árverés).

ANGYALCSINÁLÓK,

AVAGY A TISZAZUGI MÉREGKEVERŐ ASSZONYOK TÖRTÉNETE

DOCUMENTARISTA RÉFŐTÁRSZÍNHÁZI ELŐADÁS AZ 1920-30-AS ÉVEKBŐL MAGYARORSZÁG ÉS KÖRNYÉKÉNEK TÖRTÉNETI CIVILIZÁCIÓKÁRÓK EMLÉKEZÉSE

RENDEZŐ-KOREOGRÁFUS: GYÖRFI CSABA

2025. október 1. | 19.00

Maros Művészegyüttes Székháza

Jegyek: bilete.visitmures.com
vagy 0757.059.594

16

24 PLUSZ

HÉTFŐTŐL CSÜTÖRTÖKIG
20 ÓRÁTŐL

ETV
ERDÉLY TV

Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

- külső-belső tisztítás
- kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

FONTOS TELEFONSZÁMOK

• Központosított ügyelet (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): 112	• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929
• Rendőrség - 0265/202-305	- vidék - 0265/929
• SMURD (betegekkel kapcsolatos információk) - 0265/210-110	• Delgaz Grid - 0265/200-928
• Sürgősség szolgálat: - gyermekeknek - 0265/210-177	- 0800/800 928
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330	• Aquaserv: - hideg víz-csatorna - 0265/215-702 - közönség-szolgálat - 0265/208-888 - központ - 0265/208-800
• Prefektúra - 0265/266-801	- 08008 208-888
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442	• Fogasztóvédelmi hivatal - 021-9551
- 0265/262-907	• Vasútállomás - 0265/236-284
• Gyulafehérvári Caritas, otthonigondozó szolgálat, 8-16 óra között: 0736-883-110	• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119
• Procardia Egészségügyi Központ - Orvosi rendelők: M. Eminescu u. 3. sz.: - 0265/210-087 - Fizioterápia: Arany János u. 46. sz.: - 0730-545-646	- 0744-282-710
• Optika-Optofarm - 0265/212-304	• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865
- 0265/312 436	- koporsók, kellékek, - 0745-606-215
- 0265/250-120	- koszorúk - 0745-606-269
- 0265/263 351	- halottszállítás - 0758-047-604
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351	
• Dora Optics - 0733-553-976	
- 0733-553-976	
• DIGI - 0365/400-401	

**Méltányos reklámdíj fejében
állandó szereplője lehet
a FONTOS TELEFONSZÁMOK
rovatnak.**

**Várjuk jelentkezését
a 0265/268 854-es telefonon.**

Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés – Növényvédelmi kezelések

ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001

Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

CityTV

MAROSVÁSÁRHELY

**MAGYAR NYELVŰ ADÁS
KEDD, PÉNTEK 19:00 ÓRA**

228-as
a DIGI hálózatban